

The Hunger Project.

SWEDEN

Årsredovisning **2024**

Stiftelsen The Hunger Project Sverige

802010-8315

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

The Hunger Project Sverige är en del av den internationella, politiskt och religiöst obundna organisationen The Hunger Project med verksamhet i 22 länder. The Hunger Project driver program i 13 länder samt insamling, påverkan och kommunikation i 9 länder. The Hunger Project Sverige arbetar med insamling, opinionsbildning och programutveckling.

The Hunger Project Sverige är en stiftelse registrerad under Länsstyrelsen och överses av en styrelse oberoende från den globala organisationen. The Hunger Projects uppdrag är att göra det möjligt för människor att tillsammans förändra de orättvisa system som orsakar och upprätthåller hunger. Visionen är en värld utan hunger.

Internationell verksamhet

Verksamhetsländer

The Hunger Project driver program och påverkansarbete för att avskaffa hunger i Bangladesh, Benin, Burkina Faso, Etiopien, Ghana, Indien, Malawi, Mexiko, Moçambique, Peru, Senegal, Uganda och Zambia. Genom landsspecifika strategier säkerställs att lokala förhållanden och behov styr hur programmen utformas. Grunden för verksamheten ligger i den vägledande frågan: Vad saknas, som om det tillhandahålls, kan skapa ett genombrott för att avskaffa hunger?

Metod och förhållningsätt

The Hunger Project arbetar för att avskaffa hunger genom samhällsledd utveckling och utgår från människors rätt att själva driva sin egen utveckling. Vi tror på varje människas förmåga att skapa positiv förändring och samhällsgynnande utveckling, bara rätt förutsättningar finns.

The Hunger Project har en roll som facilitator och verkar för att säkerställa ett inkluderande deltagande, tillhandahålla en process för organisering och samverkan samt främja partnerskap med myndigheter och andra lokala aktörer. För att arbetet ska vara hållbart över tid, på individ- och samhällsnivå, är det avgörande att människor själva får leda sin utveckling. Alla program utformas utifrån individers egna erfarenheter, behov och idéer för att nå en tillvaro och framtid utan hunger. The Hunger Projects strategier utgår från tre pelare:

Jämställdhet

En stor del av världens hungerproblem beror på att kvinnor inte har samma sociala och ekonomiska möjligheter som män. Detta begränsar inte bara kvinnors potential utan påverkar också hela samhällens möjlighet till utveckling.

The Hunger Project stoppar hunger genom att satsa på jämställdhet och stärka kvinnor. Genom våra program utbildar vi inom rättigheter, entreprenörskap, ledarskap samt sexuell och reproduktiv hälsa. När kvinnor får lika tillgång till resurser och kan påverka beslut, till exempel inom jordbruk, minskar hungern märkbart. Jämställdhet handlar inte bara om rättvisa – det är avgörande för att skapa en värld utan hunger.

Samhällsmobilisering

När människor inte känner till sina rättigheter eller inte tror att de kan påverka, blir hungern befäst i samhället. The Hunger Projects strategi för samhällsmobilisering fokuserar på att bygga kapacitet, ledarskap och självförtroende.

Varje samhälle formar en gemensam vision för sin framtid och arbetar tillsammans för att övervinna de utmaningar de står inför. Vi stöttar med resurser, kunskap och ledarskapsutbildning och skapar förutsättningar för en utvecklingsprocess där lokalsamhället själva äger resultatet. Detta stärker inte bara ekonomin och hälsan, utan även det sociala sammanhanget, där alla – oavsett kön, ålder eller bakgrund – har möjlighet att bidra till den gemensamma framgången.

Lokaldemokrati

En väl fungerande och inkluderande lokaldemokrati är nyckeln till hållbar utveckling. Det skapar förutsättningar för samhällen att själva driva sin utveckling framåt, där lokala ledare och invånare delar ansvaret för att forma en framtid fri från hunger och ojämlikhet.

The Hunger Project arbetar i nära samarbete med lokala myndigheter för att säkerställa att de inte bara fungerar effektivt, utan också inkluderar hela befolkningen, särskilt kvinnor och marginaliserade grupper, i beslutsprocesserna.

Genom att stärka lokala institutioner hjälper vi samhällen att ta kontroll över sina resurser och sin framtid. Det leder till bättre beslut och gör dem mer motståndskraftiga mot hunger och fattigdom.

Internationell verksamhet finansierad av The Hunger Project Sverige

The Hunger Project Sverige samlar in medel som sedan utvecklas till programverksamheter i nära dialog med våra programländer. The Hunger Project arbetar utifrån metoden samhällsledd utveckling och det är därför alltid deltagarna i våra program som identifierar behoven. The Hunger Project har lokalkontor i 13 programländer som också är de som direktimplementerar de program som utvecklas i dialog och samarbetet med The Hunger Project Sverige.

När ett program eller projekt finansieras från The Hunger Project Sverige deltar våra medarbetare i uppföljning och utvärdering av arbetet i samverkan med lokalkontoret i det berörda programlandet. Under 2024 har The Hunger Project Sverige finansierat en rad projekt och program i flera av våra programländer.

Etiopien

Minskad undernäring hos mödrar och barn

I Etiopien har The Hunger Project Sverige finansierat insatser för att minska undernäring och virussjukdomar hos mammor och barn. Under 2024 har vi fortsatt att förbättra den livsviktiga hälsovården för gravida, ammande mammor och deras barn (under 5 år) vid lokala landsbygdskliniker i Meharbete woreda i Amhara, Etiopien. Vi har utbildat vårdnadshavare,

lokala hälsospecialister och hälsovolontärer om barns specifika näringsbehov. Genom att integrera en vatten- och sanitetskomponent i arbetet har vi förbättrat tillgången till rent vatten i området och stärkt lokalsamhällets möjligheter att förebygga sjukdomar, förbättra näringsupptaget och stödja en hälsosam utveckling och livsmiljö. Under 2024 deltog 290 gravida eller ammande kvinnor i workshops för att lära sig färdigheter för att kunna skaffa sig en inkomst samt utbildningar i ekonomi och sparande, för att stärka familjers självförsörjning.

Projekt och studie för stärkt lokaldemokrati

The Hunger Project har under året genomfört ett projekt i Gurage-zonen i Etiopien, för att stärka civilsamhället och samarbetet med lokala myndigheter. Projektet har nått ledare och representanter från 103 civilsamhällesorganisationer samt lokala ledare och medborgare i flera distrikt och lett till flera positiva resultat. Bland annat upplever 83,8 % av invånarna i de områden där projektet genomförts att de fått större möjligheter att påverka beslut och vara delaktiga i utvecklingen av samhällsservice. 96,5 % av de 103 deltagande CSO-organisationerna säger att deras förmåga att påverka myndigheter har förbättrats, bland annat genom att nya forum för dialog skapats mellan invånare och beslutsfattare.

I projektet ingick att ta fram en policyrapport och anordna utbildningar och workshops för gräsrotsorganisationer och beslutsfattare baserade på det som kom fram i policyrapporten. Projektets lärdomar och resultat sammanfattades i rapporten "Strengthening Civil Society's Capacities to Forward Democracy in Ethiopia" som sammanfattar insikter och metoder för att stärka den demokratiska utvecklingen i Etiopien.

Arbetet avslutades 31 december 2024 och insikterna från arbetet finns att ta del av i rapporten som är publicerad på The Hunger Project Sveriges hemsida.

Ghana

Hållbara jordbruksmetoder för självförsörjning i Adjena-Dornor i östra Ghana

2024 inleddes ett projekt i Adjena-Dornor i östra Ghana som syftar till att stärka 12 000 småbrukares matproduktion och självförsörjning. I projektet ingår att öka produktionen av kvalitetsgrödor genom klimatvänliga jordbruksmetoder, utveckla värdekedjor och marknadstillgång för småbrukare samt förbättra hälsa och näringsstatus, särskilt för kvinnor och deras familjer. Projektet ska pågå under tre år. Under 2024, som är projektets första år, har vi i samarbete med Jordbruksdepartementet i Ghana utbildat 15 jordbruksinstruktörer i hållbar majsproduktion samt etablerat ett demonstrationsjordbruk där utbildningar och workshops hålls. 606 småbrukare, varav 308 kvinnor, har deltagit i utbildningar i förbättrade jordbruksmetoder.

Mexiko

Öka antalet flickor som slutför sin utbildning samt motverka barnäktenskap

I samarbete med The Hunger Project Mexiko genomförs ett projekt för att minska antalet barnäktenskap och öka antalet flickor som fullföljer sin utbildning i Oaxaca och Chiapas, två delstater i södra Mexiko. De deltagande flickorna utbildas och stärks i kunskaper om sina rättigheter. Under året deltog mer än 200 flickor i de olika aktiviteterna. Projektet har även innehållit opinions- och påverkansaktiviteter såsom kommunikationskampanjer och event med

syfte att skapa opinion kring flickors rättigheter. I Oaxaca arrangerades även en festival för flickors rättigheter.

Kapacitetsutveckling för civilsamhällesorganisationer

I Mexiko genomför vi ett treårigt projekt för att stärka det lokala civilsamhällets förutsättningar att påverka i delstaterna Oaxaca, Chiapas och Yucatán. Projektet inkluderar ett utbildningsprogram för lokala gräsrotsorganisationer och kollektiv samt opinions- och påverkansaktiviteter på lokal, delstats-, nationell och internationell nivå. Projektet syftar även till att stärka institutionell kapacitet hos The Hunger Project Mexiko för att förbättra genomförandet av deras strategi. En regional konferens anordnades med deltagande från flera latinamerikanska civilsamhällesorganisationer. På konferensen deltog även The Hunger Project med personal från Sverige i en panel som handlade om civilsamhällets minskande utrymme i Latinamerika och globalt.

Uganda

Ungas roll i arbetet för en värld utan hunger

Med 74 procent av befolkningen under 30 år, har Uganda en av världens yngsta befolkningar. Samtidigt är unga en nödvändig kraft för att nå en framtid utan hunger. I början av 2024 genomförde The Hunger Project en omfattande studie för att undersöka kunskap, attityder och engagemang kring hunger bland unga på Ugandas landsbygd. Studiens syfte var att identifiera eventuella hinder för ungas deltagande i kampen mot hunger, bedöma deras vilja att engagera sig och fastställa effektiva kommunikationskanaler för att nå dem. Denna kunskap är avgörande för att forma framtida insatser och stärka ungas rättigheter och möjligheter att kämpa för en värld utan hunger.

Vad står i vägen för kvinnors möjligheter att äga mark?

Under 2024 har The Hunger Project genomfört en studie som undersöker varför kvinnor i Nwoya, i norra Uganda, sällan får äga mark – trots att de utgör nästan 80 procent av arbetskraften inom jordbruket. Studien genomfördes genom djupintervjuer med kvinnliga småbrukare, fokusgruppsdiskussioner med kvinnogrupper på gräsrotsnivå, konsultativa möten med distriktsmyndigheter och civilsamhällesorganisationer samt intervjuer med nyckelpersoner på lokal, distrikts- och nationell nivå.

Studien visar att endast 12,4 % av kvinnorna i Nwoya, Uganda, har sitt namn på markdokument, trots att markrättigheter är avgörande för ekonomisk trygghet och matsäkerhet. Det är bland annat brister i lagar, policyer och strukturer som hindrar kvinnor från att äga mark. Insikterna från studien kan användas för att öka medvetenhet och kunskap om kvinnors rättigheter och lagar samt för att påverka policyförändringar som möjliggör kvinnors rätt till mark. Rapporten finns att läsa på The Hunger Project Sveriges hemsida.

Verksamhet i Sverige

The Hunger Project Sverige arbetar med insamling, kommunikation, opinionsbildning, påverkan och programutveckling.

Kommunikation

En viktig del i The Hunger Project Sveriges arbete är att sprida kunskap om hunger och engagera människor att vilja bidra till arbetet för en värld utan hunger. Kommunikation är en förutsättning för att kunna nå fler människor och generera intäkter både på kort och lång sikt.

Samarbete med kommunikationsbyrån Food & friends

The Hunger Project Sverige har under 2024 samarbetat med kommunikationsbyrån Food & Friends för att stärka varumärket och kommunikationen. Samarbetet avslutades i augusti 2024 när beslutet togs att producera julens insamlingskampanj internt med egna resurser.

Ny hemsida

Under 2024 togs en ny hemsida fram med stöd från webbyrån Pigment. Under en stor del av året arbetade teamet med att ta fram nya texter samt bygga upp den nya hemsidan och fylla den med innehåll. Hemsidan blev färdig i september 2024.

Påverkan och opinion

The Hunger Project Sverige har under året publicerats med debattartiklar i Göteborgs-Posten, Sydsvenskan samt i lokalpress runt om i landet.

I samband med Mors dag lyfte vi riskerna med undernäring hos gravida tillsammans med näringsexperten Dunia Daoud, en debattartikel som publicerades i Sydsvenskan och i annan lokalmedia i Skåne.

Under våren skrev vi även en debattartikel om flickors rättigheter tillsammans med den ungdomsgrupp som under året engagerat sig i The Hunger Projects arbete. Artikeln blev publicerad i fem lokaltidningar.

På Världshungerdagen den 16 oktober publicerades debattartikeln *Lösningarna finns – ändå låter vi 733 miljoner människor leva i hunger* i Göteborgs-Posten. Vi skrev även en debattartikel i november i samband med vår julkampanj, som publicerades i Värmland där vi bearbetade flera företag att ge en julgåva.

Matskiftet

Inför Världshungerdagen tog The Hunger Project Sverige tillsammans med SIANI och Reformaten fram Matskiftet, en folkbildande kampanj som genom 12 positiva exempel från världen över visar

att det går att ställa om matsystemet så att det blir både hållbart och mättar alla. Kampanjen projektledes av Reformaten och bestod av inlägg på Instagram, en kampanjsida samt en digital och tryckt publikation.

Event på Världshungerdagen

I samband med Världshungerdagen samlade vi tillsammans med SIANI och Reformaten unga personer som på olika sätt engagerar sig i omställningen, för att tillsammans ta fram idéer för ett matskifte. Eventet var en del av kampanjen Matskiftet och hölls på Husby Gård där vi bjöd på middag, spännande möten, inspirerande scensamtal och en konstinstallation.

Insamling

Nedan redogörs för de huvudsakliga händelserna och aktiviteterna inom insamling 2024.

Basstöd från Postkodlotteriet

Under 2024 fick The Hunger Project fortsatt stöd på 7 mkr (7 mkr) från Postkodlotteriet.

Partnerskap med Rättvis Fördelning

Stiftelsen Rättvis Fördelning ingick under 2024 ett samarbete med The Hunger Project för att stötta småbrukare i Adjena-Dornor i östra Ghana. Genom förbättrade jordbruksmetoder ska vi tillsammans säkerställa livsmedelsförsörjning och minska hunger bland småbrukare och deras familjer.

Insamlingskampanjer gentemot privatpersoner och företag

Under året genomfördes insamlingskampanjer i samband med Alla hjärtans dag, Internationella kvinnodagen, Mors dag, Världshungerdagen och jul. Kampanjerna genomfördes på sociala medier. 2024 års julkampanj mot privatpersoner var försäljning av vår julgranskula, Årets julvärld – en värld utan hunger, ett koncept vi haft tidigare och som engagerar många givare.

Uppföljning och utvärdering

The Hunger Project arbetar med en datainsamlingsmetod som kallas *Participatory Monitoring and Evaluation*. Det som särskiljer denna metod från andra, och är en central del i arbetet, är att data återrapporteras tillbaka till lokalsamhället. Människor värdesätts därmed som mer än informationskällor och blir aktiva deltagare i utvecklingsarbetet och får verktyg för att kunna bidra på ett effektivt sätt. Genom metoden skapas en återkopplingsprocess som sammanlänkar programutförandet direkt med de förväntningar som finns i lokalsamhällena.

En förutsättning för att lyckas är att alltid arbeta ur ett rättighetsbaserat perspektiv med lokalt ägarskap i fokus. I varje programland där The Hunger Project arbetar finns minst en anställd som är uppföljnings- och utvärderingsansvarig. Den information som samlas in på gräsrotsnivå samlas ihop och analyseras globalt för att sedan skickas tillbaka till programländerna. Där synliggörs, granskas och diskuteras hur programmen kan utvecklas och förbättras på lokal nivå tillsammans

med deltagarna i utvecklingsprogrammen.

Indikatorer

The Hunger Project mäter resultat på kvartals-, års- och treårsbasis. Det vi mäter är: mål, inputs (finansiella och mänskliga resurser), aktiviteter (utbildning, workshops och samhällsledda projekt), outputs (antal utbildade personer, antalet genomförda projekt), outcomes (ökad tillgång till resurser, stärkt kapacitet) och långsiktiga effekter (förbättrade försörjningsmöjligheter, utvecklade samhällen, förändringsprocesser).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Resultat och ställning

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Intäkter Sverige

The Hunger Project Sverige samlar in medel från stiftelser, organisationer, företag och privatpersoner. Under 2024 uppgick intäkterna till 19,2 mkr (17,4 mkr), vilket motsvarar en ökning med 10,3 % från föregående år.

Kostnader Sverige

Totalt uppgick våra administrations- och insamlingskostnader 2024 till 3,9 mkr (3,6 mkr) vilket motsvarar 20,3 % av våra totala intäkter (3,6 mkr, 20,9 %). Enbart Insamlingskostnader 2024 uppgick till 2,2 mkr motsvarande 11,5 % av totala intäkter (2,2 mkr, 12,8 %) och administrationskostnader till 1,7 mkr, motsvarande 8,7 % (1,4 mkr, 8,1%).

The Hunger Project Sveriges insamlings- och administrationskostnader utgörs främst av personalkostnader.

Ändamålskostnader, den andel av de insamlade medlen som går till ändamålet som består av programverksamhet, information-och opinionsbildning samt uppföljning och utvärdering av verksamheten, uppgick till 15,7 mkr eller 81,8 % av de totala intäkterna (13,9 mkr, 80,2 %). Av dessa användes 9,4 mkr (8,6 mkr) i internationella program.

Årets resultat och stiftelsens ekonomiska ställning

Resultatet för 2024 blev ett underskott på 103 tkr. Det balanserade kapitalet uppgår till 3,2 mkr och det totala egna kapitalet uppgår till 4,9 mkr.

Fördelning av insamlade medel 2024

The Hunger Project Sveriges insamlade medel kommer från bidrag (främst stiftelser och organisationer) samt gåvor (privatpersoner och företag). Fördelning av intäkterna:

- Stiftelser och organisationer: 15,9 mkr eller 82,8 %
- Privatpersoner: 2,6 mkr eller 13,6 %
- Företag: 0,7 mkr eller 3,6 %

År 2024 investerade 9 företag/individer/stiftelser/organisationer mellan 25 000–99 000 kr. 9 företag/individer/stiftelser/organisationer investerade mellan 100 000–499 000 kr och 4 företag/individer/stiftelser/organisationer investerade 500 000 kr eller mer. Snittgåvan för autogirobetalningar i december 2024 var 134 kr (133 kr).

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Intäkter	19 153	17 361	22 063	25 829	27 269
-varav gåvor	10 882	11 096	12 482	15 267	15 320
-varav bidrag	8 258	6 247	9 539	10 225	11 639
-varav nettoomsättning	13	18	42	337	310

Kostnader och resultat

Ändamålskostnader	-15 653	-13 919	-18 753	-21 523	-23 861
Insamlingskostnader	-2 214	-2 217	-2 020	-2 161	-2 043
Administrationskostnader	-1 675	- 1 406	-1 248	-1 026	-1 090
Verksamhetsresultat	-388	-181	43	1 119	274
Ändamålskostnader/totala intäkter	82%	80%	85%	83%	88%
Administrations- och Insamlingskostnader/totala intäkter	20%	20%	15%	12%	11%

Svenska Postkodlotteriet

Stiftelsen The Hunger Project Sverige är sedan 2012 förmånstagare till Svenska Postkodlotteriet och har sedan dess mottagit 102,4 mkr.

Bidrag

Under året beviljades ett treårigt bidrag från Stiftelsen Rättvis Fördelning på 4,6 mkr för ett projekt i Ghana. En förstudie om kvinnors landrättigheter i Uganda på 200 tkr beviljades av Svenska Institutet. Bidrag för projekt finansierat av Svenska Institutet har förts över till Etiopien och Uganda.

Bidrag för specialprojekt finansierat av Svenska Postkodlotteriet samt bidrag för projekt finansierat av ForumCiv har förts över till Mexiko.

Gåvor

Under 2024 har gåvor från företag, individer och stiftelser överförts till The Hunger Projects landprogram i Etiopien, Indien och Mexiko, Uganda samt till globala program.

Användning av finansiella instrument

The Hunger Project Sveriges kapitalplaceringspolicy reglerar förvaltningen av The Hunger Projects Sveriges kapital och finansiella tillgångar. Stiftelsen ska placera likvida medel på bankkonto. Placering skall ske i svenska kronor hos någon av de stora svenska affärsbankerna, utan någon risk, varken kreditrisk eller ränterisk och ej längre bindningstid än 1 år.

Förvaltning

Styrelse

Styrelsen har under året haft sex protokollförda möten. Vd har deltagit som adjungerad vid samtliga möten. Styrelsen hade vid årets början åtta ordinarie ledamöter. Vid årsmötet för The Hunger Project Sverige valdes sex ledamöter till ny mandatperiod. En ledamot och en suppleant avgick. Vid styrelsens femte protokollförda möte valdes två nya ledamöter in i styrelsen.

Styrelsens sammansättning och deltagande vid möten under året

Deltagande vid styrelsemöten under året	Möte 1	Möte 2	Möte 3	Möte 4	Möte 5	Möte 6
Helena Norder (Ordförande)	X	X	X	X	X	X
Silvia Ernhagen	X	-	X	X	X	X
Mattias Hammarqvist	X	-	X	X	X	X
Ulrika Granholm Dahl	-	X	X	X	X	X
Christina Hammer	X	-	X	X	X	X
Gina Azaric	-	X	X	X	X	X
Annica Sohlström	X	-	-	-	-	-
Marie Wallenberg (suppleant)	X	X	-	-	-	-
Sasan Shaba	-	-	-	-	X	X
Marie-Louise Dahl	-	-	-	-	X	X

Mellan mötena har vd uppdaterat styrelsen genom löpande kommunikation och vid viktigare händelser via e-post och telefon. Inom styrelsen finns tre kommittéer som sammanträder vid behov och rapporterar tillbaka till styrelsen vid ordinarie möten. Samtliga kommittéer har av styrelsen fastställda arbetsordningar som årligen utvärderas och fastställs av styrelsen.

- Finanskommittén har som uppgift att stötta vd med finansiell uppföljning och kontroll samt större beslut som rör organisationens ekonomi.
- Nomineringskommitténs har som uppgift att leda arbetet med förberedelser av rekryteringar till styrelsen för att säkra en bred kompetens.
- Kommittén för intern styrning och kontroll bidrar till att främja god styrning och kontroll av stiftelsen.

Samtliga styrelsemedlemmar har utfört styrelsearbetet ideellt.

Personal

The Hunger Project Sverige inledde 2024 med nio anställda och avslutade året med 10 anställda, varav vd var en. Under året var 2 anställda föräldralediga. The Hunger Projects medarbetare arbetar med ekonomi, insamling, kommunikation, programutveckling och påverkan.

Frivilligt engagemang

Under 2024 var Ellen Magnusson, Magdalena Eklund, Frida Durling, Tilda Jonsson, Lina Zachrisson, Clara Wahlroth och Maja van Kuijk med i The Hunger Project Sveriges ungdomsgrupp. Gruppen hade digitala möten och skrev tillsammans, med stöd av The Hunger Project, debattartikeln Ta ansvar för alla flickors rätt till utbildning! som publicerades i lokalmedia.

Under julkampanjen var ett antal personer med och frontade vår kampanj i sociala medier: Jonas Karlsson, Suzanne Axell, Tommy Nilsson, Rickard Olsson, Zinat Pirzadeh, Mackan Edlund, Martin Lidberg, Yankho Kamwendo, Johanna Westman och Frida Ronge.

Kontor

The Hunger Project Sverige hyr kontorsplatser hos Thurne Teknik på Lugnets Allé 1, Hammarby Sjöstad, Stockholm.

Webbutik

The Hunger Project har webbutik på thehungerproject.se/gavoshop där fysiska gåvor och gåvokort säljs till förmån för organisationens arbete.

Svensk insamlingskontroll och Giva Sverige

The Hunger Project Sverige innehar 90-konto och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Organisationens 90-konton är: BG: 901-99 77, PG: 90 19 97-7 samt BG: 900-0944, PG 90 00 94-4 och Swishkonto 901 99 77.

The Hunger Project Sverige följer Giva Sveriges kvalitetskod och upprättar årligen en effektrapport som publiceras på hemsidan.

Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.

Revisor

För revisionen anlitas auktoriserad revisor Tomas Mathiesen vid KPMG som ansvarig revisor och auktoriserad revisor Fredrik Sjölander som hans suppleant.

Kontakt

Organisationsnummer: 802010-8315

Hemsida: www.thehungerproject.se

E-post: info@thehungerproject.se

Adress: Lugnets Allé 1, 120 65 Stockholm

Telefonnummer: 08-35 23 30

Hållbarhetsupplysningar

Arbetsmiljö och mångfald

The Hunger Project Sverige främjar en coachande arbetsmiljö som uppmuntrar självledarskap och öppna dialoger. Vi värdesätter mångfald i erfarenhet, kompetens och bakgrund vid rekrytering för att stärka organisationen.

Etik och styrning

Alla anställda och styrelseledamöter följer vår uppförandekod, som årligen ses över och signeras. Denna kod, tillgänglig på vår hemsida, ger riktlinjer för etiskt, socialt och miljömässigt ansvarstagande.

Hälsa och flexibilitet

Vi erbjuder friskvårdsbidrag och möjligheten till friskvårdstimme för att främja hälsa. Arbetsplatsen är flexibel, vilket underlättar balansen mellan arbete och privatliv.

Miljöansvar

I vårt dagliga arbete strävar vi efter att minimera miljöpåverkan genom att hushålla med resurser, använda miljömärkta produkter och uppmuntra hållbara resvanor.

The Hunger Project Sverige är ansluten till kollektivavtalet för tjänstemän inom civilsamhället tecknat mellan arbetsgivarorganisationen Fremia och Akademikerförbundet.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2025 förväntas The Hunger Project Sverige fortsätta stärka sitt arbete för en värld utan hunger genom hållbara och lokalt förankrade insatser. Givarviljan i Sverige bedöms vara fortsatt stark, men den ekonomiska osäkerheten och ökad konkurrens inom den ideella sektorn kan påverka insamlingsmöjligheterna. För att möta dessa utmaningar satsar vi på att bredda vår finansiering, fördjupa samarbeten och vidareutveckla våra kommunikationsinsatser.

Samtidigt kan geopolitiska förändringar och globala kriser påverka genomförandet av vårt arbete. Genom flexibilitet, innovation och starka partnerskap arbetar vi för att säkerställa långsiktig hållbarhet och fortsatt påverkan i kampen mot hunger.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Under det första kvartalet 2025 har The Hunger Project Sverige erhållit besked om basstöd (7 mkr) från Svenska Postkodlotteriet.

RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr

STIFTELSENS INTÄKTER		2024	2023
Verksamhetsintäkter			
Gåvor	Not 3	10 882	11 096
Bidrag	Not 3	8 258	6 247
Nettoomsättning		13	18
Summa verksamhetsintäkter		19 153	17 361
STIFTELSENS KOSTNADER			
Verksamhetskostnader			
	Not 4, 5		
Ändamålskostnader		-15 653	-13 919
Insamlingskostnader		-2 214	-2 217
Administrationskostnader		-1 675	-1 406
Summa verksamhetskostnader		-19 541	-17 542
VERKSAMHETSRESULTAT		-388	-181
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
Övriga ränteintäkter			
		286	254
Räntekostnader			
		0	0
Summa finansiella investeringar		286	254
Skatt			
		-1	-1
ÅRETS RESULTAT		-103	72

BALANSRÄKNING

Belopp i tkr

TILLGÅNGAR		2024-12-31	2023-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
IMMATERIELLA TILLGÅNGAR			
Balanserade utgifter för programvara	Not 6	487	1 018
Summa anläggningstillgångar		487	1 018
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Kundfordringar		210	70
Övriga fordringar	Not 7	424	175
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 8	78	164
Summa kortfristiga fordringar		712	409
Kassa och bank		5 850	10 135
Summa omsättningstillgångar		6 562	10 544
Summa tillgångar		7 049	11 562

EGET KAPITAL OCH SKULDER		2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL			
Ändamålsbestämda medel		1 800	1 800
Balanserat kapital		3 247	3 175
Årets resultat		-103	72
SUMMA EGET KAPITAL		4 944	5 047
KORTFRISTIGA SKULDER			
Leverantörsskulder		333	765
Erhållna ej nyttjade bidrag	Not 9	777	4 950
Övriga skulder		86	85
Upplupna kostnader	Not 10	908	715
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		2 104	6 515
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 049	11 562

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt eget kapital

Ingående balans 2024-01-01	1 800	3 175	72	5 047
Disposition av föregående års resultat	-	72	-72	-
Årets resultat	-	-	-103	-103
Ändamålsbestämt av styrelsen	-	-	-	-
Utgående balans 2024-12-31	1 800	3 247	-103	4 944

Bokslutskommentarer

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Stiftelsens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. I årsredovisningen har även de upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Stiftelsen är medlem i Giva Sverige och följer Giva Sveriges kvalitetskod.

Resultaträkning

Verksamhetsintäkter

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls och värderas till verkligt värde.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Skattepliktig verksamhet

The Hunger Project Sverige är registrerat för moms och inkomstbeskattning för vissa aktiviteter som konkurrerar med kommersiella aktörer. För år 2024 innefattar denna verksamhet endast försäljning av "Möjligheternas kokbok".

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Ränteintäkter som inte får behållas t ex ränta på bankkonto där medel från bidragsgivare placeras redovisas inte som ränteintäkt utan som skuld till bidragsgivare utifrån avtal.

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har ett direkt samband med att uppfylla stiftelsens ändamål enligt stadgarna. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av ett projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader är de kostnader som direkt hänför sig till insamlingsarbetet och som varit nödvändiga för att generera intäkter.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera stiftelsen. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på stiftelsens interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

Samkostnader

The Hunger Project har samkostnader i form tjänster och varor som nyttjas av alla medarbetare på kontoret och fördelning av dessa kostnader sker procentuellt på ändamålskostnader, insamlingskostnader och administrationskostnader med samma fördelning som den procentuella andelen av arbetstid. Exempel på sådana kostnader är kontorshyra, kontorsmaterial och IT-infrastruktur.

Leasing

Alla The Hunger Projects leasingavtal redovisas som operationella, dvs leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänsten. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkning

Tillgångar och skulder

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar som har förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och erforderliga nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar i form av dataprogram skrivs av på 3 år.

Ändamålsbestämda medel

Inom eget kapital redovisas ändamålsbestämda medel som av styrelsen öronmärkts för visst ändamål. De ändamålsbestämda medlen utgörs av en kassareserv.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Det finns inga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i årsredovisningen, inte heller någon betydande risk för osäkerhet i uppskattningarna.

Not 3 Gåvor och bidrag	2024-12-31	2023-12-31
Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
Företag	706	1 015
Allmänheten	2 616	2 281
Svenska Postkodlotteriet	7 000	7 000
Övriga organisationer	560	800
Summa insamlade medel	10 882	11 096

Bidrag som redovisats som intäkt

Concord	0	80
ForumCiv	3 231	1 957
Stiftelsen Radiohjälpen	0	949
Svenska Institutet	1 105	563
Svenska Postkodlotteriet	3 087	2 528
Övriga organisationer	0	170
Stiftelsen Rättvis fördelning	835	0
Summa erhållna bidrag	8 258	6 247

Värdet av probonoprodukter och tjänster uppgår till cirka 95 tkr för år 2024. Dessa redovisas inte i resultaträkningen.

Not 4 Personal	2024		2023	
Medelantalet har uppgått till	Antal	Varav män	Antal	Varav män
Anställda	7	2	6	3
Styrelseledamöter	7	1	7	1
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR	2024		2023	
Vd	724		706	
Övriga anställda	3 050		2 812	

Totala löner och ersättningar	3 774	3 518
Sociala kostnader	1 462	1 361
(varav pensionskostnader)	(276)	(257)

Av pensionskostnaderna avser 85 tkr (82 tkr) organisationens vd. Inga framtida åtaganden finns för att betala pensioner till tidigare eller nuvarande styrelseledamöter eller vd. Ingen ersättning har under året betalats ut till organisationens styrelseledamöter. Under året har vi inte haft några praktikanter.

Not 5 Leasing

The Hunger Project Sverige hyr kontorslokaler.

Hyreskostnaderna uppgick 2024 till 240 (240) tkr. Hyresavtalets nya löptid är från 2025-01-01 till 2028-12-31.

Återstående hyreskostnad för kommande år uppgår till:

0-1 år: 240 tkr (240 tkr)

2-4 år: 720 tkr (0 tkr)

Not 6 Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 594	1 594
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	1 594	1 594
Ingående av- och nedskrivningar	-576	-44
Årets av- och nedskrivningar	-531	-531
Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar	-1 107	-576
Utgående redovisat värde	487	1 018

Not 7 Övriga fordringar	2024-12-31	2023-12-31
Vidarebefordrade bidrag, ej förbrukade	33	0
Svenska institutet, projekt	300	0
Övriga kortfristiga fordringar	91	175
Summa övriga fordringar	424	175

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter	3	74
Förutbetalda kostnader	75	90
Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	78	164

Not 9 Erhållna ej utnyttjade bidrag	2024-12-31	2023-12-31
ForumCiv, Mexiko	235	766
Postkodlotteriet, specialprojekt Mexiko	459	3 547
Svenska Institutet, Uganda	33	0
Svenska Institutet, Etiopien	0	637
Volvoanställdas u-landsförening	50	0
Summa erhållna ej utnyttjade bidrag	777	4 950

Not 10 Upplupna kostnader	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöneskuld	476	372
Sociala avgifter	259	204
Upplupna arvoden	171	139
Övriga upplupna kostnader	2	-
Summa upplupna kostnader	908	715

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Under Q1 2025 har The Hunger Project Sverige erhållit beslut om basstöd från Svenska Postkodlotteriet på 7 Mkr.

Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Helena Norder
Ordförande

Sasan Shaba

Gina Azaric

Ulrika Granholm Dahl

Mattias Hammarqvist

Silvia Ernhagen

Christina Hammer

Marie-Louise Dahl

Malin Flemström
Vd

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

KPMG AB

Tomas Mathiesen
Auktoriserad revisor

Deltagare

THE HUNGER PROJECT 802010-8315 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:44:05 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: MALIN FLEMSTRÖM

Malin Flemström
VD

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 185.55.11.62

STYRELSEN THE HUNGER PROJECT SVERIGE 802010-8315 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:45:04 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Helena Norder

Helena Norder
Ordförande

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 83.185.47.78

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:46:01 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: GINA AZARIC

Gina Azaric
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 217.213.128.60

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:45:11 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: SILVIA SJÖDAHL ERNHAGEN

Silvia Ernhagen
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 94.191.137.37

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:46:06 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ULRIKA GRANHOLM DAHL

Ulrika Granholm Dahl
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 185.55.11.62

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:45:07 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS HAMMARQVIST

Mattias Hammarqvist
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 147.161.188.115

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:45:11 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Marie-Louise Emmy Fredrika Dahl

Marie-Louise Dahl
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 94.234.82.226

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:46:43 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Christina Hammer

Christina Hammer
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 216.128.26.66

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:49:49 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Sasan Shaba

Sasan Shaba
Styrelsemedlem

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 104.28.31.64

KPMG AB 556043-4465 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-03-27 15:50:46 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: TOMAS MATHIESEN

Tomas Mathiesen
Authorized public accountant

Leveranskanal: E-post
IP-adress: 90.129.193.107
